1286	<b>1363</b>	Octobris 17	Urbanus V cancellario Paris., ut Hugonem de Monteforti, Ord. Praed., ad legendas Sententias admittat. . . . .	107
1287	—	Novembris 17	Urbanus V praecipit, ut Guillelmus de Prato, Ord. Min., magister Oxoniensis, in Universitate Paris. admittatur. . . . .	108
1288	—	. . . . .	Johannes de Calore quasdam propositiones a se enuntiatas explicat. . . . .	108
1289	<b>1364</b>	Januarii 3	Urbanus cancellario Paris., ut Johannem abbatem monasterii Claraevallis, Cistere. Ord., Lingonens. dioec., ad gradum magisterii recipiat. . . . .	109
1290	—	— 9	Instrumentum qualiter sacerdotes licentiati in medicina possunt incipere legere et disputare et omnia tangentia actum inceptionis pro illa die inceptionis facere. . . .	109
1291	—	Februarii 17	Urbano V supplicat Amedeus, comes Sabaudiae, pro fratre Johanne Romani, Ord. Eremi, S. Aug., ad Oxoniam destinato, ut contra prohibitionem generalis in vacationibus Parisiis Sententias legere possit. . . . .	110
1292	—	Martii 22	Urbanus V cancellario Paris., ut Johanni de Grosis, Ord. Cisterc., magisterium in theol. tribuat. . . . .	111
1293	—	Maii 3	In obsequiis Johannis, regis Francorum, locus assignatur cancellario et Universitati Paris. . . . .	111
1294	—	— 25	Urbano V supplicat Amedeus pro Francisco de Melduno, Ord. Praed., ut ei lectura Sententiarum tempore vacationum et postea magisterium in theologia concedatur.	112
1295	—	Junii 8	Urbanus V cancellario Paris., ut Michaelm Perdigaci, Ord. Praed., ad lecturam Sententiarum admittat. . . . .	112
1296	—	Octobris 19	Carolus V de illicite practicantibus vel Parisiis vel in vicecomitatu; de confraternitate SS. Cosmae et Damiani. . . . .	113
1297	—	— 27	Urbanus V cancellario Parisiens., ut Guillelmo de Pomerii, priori majori monasterii Cluniae., magisterii honorem et docendi licentiam in facultate theol. largiatur. . . . .	114
1297 <sup>a</sup>	—	Novembris 7	Urbanus V cancellario Paris., ut Matthaeum Soloe de Rotomago, Ord. Min., ad legendas Sententias admittat. . . . .	114
1298	—	— 21, 22	Appellatio fratris Foullechat, Ord. Min., ad sedem apostolicam super quibusdam articulis qui ipsi imputati erant a magistris facultatis theologieae. Cedula revocationis. . . . .	114
1299	—	— 15, 16, 23	Processus factus contra Dionysium Foullechat per viginti unum magistros in theologia. . . . .	120
1300	<b>1365</b>	Januarii 31	Instrumentum revocationis factae Avenione per fratrem Dionysium Foullechat. . . .	122
1301	—	Martii 3	Urbanus V cancellario Paris., ut Bonifacio de Ast, Ord. Erem. S. Aug., magisterium in theol. tribuat. . . . .	124
1302	—	Maii 8	Urbanus V religiosis Ord. Eremi, S. Augusti, qui sicut et alii religiosi facultatem theol. Tolosan, in favorem stud. Paris. postponebant, jubet Tolosae de triennio in triennium magistros in theologia fieri. . . . .	125
1303	—	Junii 6	Urbano V supplicat Philippus, dux Burgundiae, ut Johannes de Buxeriis, abbas Gisteriensis, ad lecturam Sententiarum in Universitate Parisiensi admittatur . . . .	125
1304	—	Maii 19	Rotulus doctorum Parisiens. in decretorum facultate ad Urbanum V. . . . .	126
1305	—	Junii 14	— theologorum Parisiens. ad Urbanum V missus. . . . .	127
1306	—	— 15	— facultatis medicorum Parisiens. . . . .	128
1307	—	— 16	— artistarum Parisiens. . . . .	129
1308	—	Julii 22	Reformationes rotuli Universitatis Parisiensis. . . . .	133
1309	—	Augusti 8	Rotulus nunciorum studii Parisiensis. . . . .	134

1310	<b>1365</b>	Julii 3	Praesentibus rectore multisque magistris quoddam bladum, seminatum in Prato Clericorum a quadam laico, extirpatur . . . . .	135
1311	—	Augusti 2	Plures scholares Paris, armoti servientes regis male muleant, a quibus unus scholarium interficitur. Carolus rex suos servientes absolvit. . . . .	136
1312	—	Novembris 12	Urbanus V ad Corolum V, regem Francorum, eidem benignitatem erga Universitatem Paris., quae partes quorundam scholarium malefactorum et captorum tenebat, commendando . . . . .	138
1313	—	— 12	Urbanus V ad Universitatem Paris. de eodem argumento. . . . .	138
1314	—	Decembris 11	Urbanus V ad cancellarium Paris., ut Alanum Tardi, Ord. Min., ad legendas Sententias assignet . . . . .	139
1315	<b>1366</b>	Januorii 12	Urbanus V praecepit, ut quidam frater Ord. Erem. S. Aug. Parisios mittatur ad legendas Sententias. . . . .	139
1316	<b>1365-1366</b>	Decembris 15- Martii 24	Electio rectoris. Signetum rectoris, sine signeto cancellarii, sufficiet ad deliberandum vinum missum scholaribus; de emenda praestita ex parte regis pro violentia facta in territorio collegii de Lupara; Arnoldus de Chaustiovilla condemnatur. . . . .	139
1317	<b>1366</b>	Aprilis 9	Urbano V supplicat Petrus de Paciaco, licentiatus in jure canonico, ut, non obstante juramento suo, ad doctoratus insignia recipienda in fac. decretorum retardetur. . . . .	141
1318	—	Maii 2	Urbanus V duobus cardinalibus injungit ut Universitatem Paris. in suis statutis et observationibus reformat. . . . .	142
1319	—	Junii 5	Statuta pro omnibus facultatibus Universitatis Parisiens., edita a duobus cardinalibus consilio cancellarii et aliquorum magistrorum. . . . .	143
1320	—	— 6	Lis inter Universitatem Puris. et monasterium S. Germari Flaviacens. . . . .	148
1321	—	— 12	Urbano V supplicat Ludovicus, dux Andegavensis, ut frater Thomas Loney, Ord. Carmel., ad lecturam Sententiarum Parisiis admittatur, cum timeat Oxonienses. . . . .	149
1322	—	Martii 24- Junii 23	Rector Macario Magni electo, Jobannes Tonsoris, decanus facultatis decretorum, in quadam congregazione excessit in verbis contra rectorem. . . . .	149
1323	—	Augusti 7	Gerardus abbas Trium-Fontium, Cistere. Ord., Urbano V supplicat, ut Parisiis ad legendas Sententias admittatur. . . . .	150
1324	<b>1364-1366</b>	— 20	Articuli Universitatis Parisiensis ad Carolum V, regem Franciae, contra praepositum Paris. . . . .	151
1325	<b>1366</b>	— 20	Carolus V, Francorum rex, praecepit, ut propositus Paris. suum juramentum Universitati Paris. debitum in eccles. S. Eligii praestet. . . . .	153
1326	—	Septembris 7	Garnifices carnifexiae S. Genovefae, qui contra ordinationes regias plurima incommoda afferebant collegiis privotisque vicum S. Genovefae et plateam Mauberti habitantibus, a Parlamento condemnantur. . . . .	153
1327	—	Janii 23- Septembris 16	Electio rectoris. De fundando collegio octo scholarium in Collegio Macloviensi; de renovatione juramenti praepositi Paris.; de carnificibus in vico S. Genovefae. . . . .	156
1328	—	Octobris 11	Urbanus V ad cancellarium Paris.. ut Angelo de Urbeveteri, Ord. Erem. S. Ang., magisterium in theol. largiatur. . . . .	157
1329	—	— 11	Johannes Gilberti, Ord. Praed., bacc. Oxoniensis, Urbano V supplicat, ut Parisiis ad lecturam Sententiarum admittatur. . . . .	157
1330	—	Septembris 16- Decembris 16	Electio rectoris Johannis de Treton. . . . .	158
1331	—	Decembris 23	Urbanus V ad cancellarium Paris.. ut Riehardum de Bellomonte ad legendas Sententias admittat, quamvis adhuc unum cursum Bibliae legere deberet. . . . .	158
1332	<b>1367</b>	Martii 18	Carolus V, Francorum rex, privilegia Universitatis ante concessa confirmat, et causas quae ad eorum beneficia spectant a conservatore privilegiorum cognoscendas esse, statuit. . . . .	158
1333	—	— 24	Electio rectoris Johannis de Dunghen. . . . .	160

1334	<b>1367</b>	Maii 18	Statutum facultatis artium, quando magistri artium mane suas lectiones legere incipiunt. . . . .	160
1335	—	Octobris 4	Stephanus de Fontanis solitum juramentum librariorum et satisdationem praestat. Nomina librariorum simplicium. . . . .	161
1336	—	— 10	Novus praepositus Paris., Hugo Anbriot, solitum juramentum praestat. . . . .	163
1337	—	Junii 23-Octobris 10	Electio rectoris. De privilegio regis pro conservatore privilegiorum; de juramento novi praepositi Paris. . . . .	164
1338	—	Octobris 11	Electio rectoris Marsili de Ingben. . . . .	166
1339	—	Decembris 9	Mag. Johannes Quadrati, lic. in theol., coram officiali Paris. recognoscit, se habuisse a magistris nat. Gallic. matris suae 20 francos auri, quos infra annum restituere promittit. . . . .	166
1340	—	— 29	Ocassione ludi episcopalis nocte S. Nicolai confictus cruentus inter scholares Paris. et servientes et milites gueti subortus est. Causa coram Parlamento delata servientes puniuntur. . . . .	166
1341	<b>1368</b>	Maii 19	Urbanus V priori et fratribus Ord. B. Marie de Monte Carmeli Paris. concedit ut a Ludovico, comite Stamparum, triginta libras paris. auri ad sustentationem duorum fratr. Ord., qui secundum voluntatem comitis in domo eorum Paris. futuris temporibus studio theologiae vacare debeant, recipere possint. . . . .	175
1342	—	Junii 16	Urbanus V decernit, ut brachium dextrum S. Thomae de Aquino. ad deus studii Parisiens. Parisios transmittatur. . . . .	175
1343	—	— 19	Urbanus V ad cancellarium Paris., ut Petrum Borroni, Ord. Praed., ad lecturam Sententiarum admittat. . . . .	176
1344	—	Julii 28	Urbanus V (Grimerio Bonifacii) cancellario Parisiensi, ut Guillelmus Goyon, Ord. Praed., qui in Rotomag., Andegav. et Nannetens. locis dicti Ord. lector fuit, ad legendas Sententias tempore biennali ut baccalaureus in altera duarum scholarum domus dicti Ord. anno proxime futuro recipiatur. . . . .	176
1345	—	Septembris 11	Richardus, abbas S. Germani de Pratis, declarat jus patronatus in ecol. paroch. S. Germani concessum esse ab abbatia Universitatii Paris. . . . .	176
1346	—	Novembris 5	Carolus V, rex Francorum, 14 librarios, 11 scriptores, 15 illuminatores, 6 ligatores librorum et 18 pergamenarios ab execubiis et a custodia portaram civitatis eximit. . . . .	178
1347	—	— 16	Urbanus V ad officialem Paris., ut inquirat quidquid pactum fuerit Universitatem Paris. inter et abbatem S. Germani. . . . .	179
1348	—	Octobris 10-Decembris 16	Rector electus Franciens de S. Michael. De 4000 francis episc. Camerae. Episcopus Lexoviensis veniam petit ab Universitate. De rotulo Universitatis. . . . .	180
1349	—	Novembris 9	Urbannus V ad Johannem cardinalem, ut de controversia inter Dionysium Foullechat, Ord. Min., et cancellarium Paris. inquirat et deinde decernat. . . . .	182
1350	—	Decembris 23	Urbanus V ad Johannem card., ut Dionysius Foullechat errores revocet et de consilio cancellarii et magistrorum graviter puniatur. . . . .	183
1351	<b>1369</b>	Januarii 1	Urbanus V prohibet, ne quis pendente causa ad arrestationem Dionysii Foullebat procedat. . . . .	184
1352	—	Aprilis 12	Revocatio publica per Dionysium Foullehat, Ord. Min., Parisiis facta propositionum jam revocatarum Avenione, et quarundam aliarum. . . . .	185
1353	—	Februarii 6	Urbanus V ad cancellarium Paris., ut Johanni Corbechon, Ord. Erem. S. Aug., locum assignet pro lectura Sententiarum . . . . .	186
1354	<b>1368-1369</b>	Decembris 16-Martii 24	Rector electus Guillelmus Carnificis. Mortale litigium inter nat. Franciae et Picardiae. Articuli contra praeposatum. De rotulo. . . . .	186
1355	<b>1369</b>	Maii 4	Urbanus V ad cancellarium Paris., ut Johannem Thomae, Ord. Praed., ad legendas Sententias admittat. . . . .	187

1356	<b>1369</b>	Maii 29	Urbanus V Marsilio de Inghen, mag. in art., qui ut asserit rector Universitatis Paris. in artibus extitit, et in eisdem artibus per sex annos continue rexit, et qui s. theolog. a tribus annis citra scholaris fuit, canonicatam eccl. Monasteriens. confert. . . . .	188
1357	—	Septembris 26	Carolus V, rex Francorum, scholares, bedellos, librarios, illuminatores, etc., ab impositionibus eximit. . . . .	188
1358	—	Octobris 18	Universitas Paris. statuit sermonem in festo S. Ludovici intra Collegium Navarrac habendum esse. . . . .	189
1359	<b>1370</b>	Junii 2	Assignationes baccalareorum Ord. Praed. pro lectura in studio Paris. . . . .	190
1360	—	Julii 21	Carolus V, rex Francorum, ad praepositum Paris., ne magistri chirurgi praeposito revelare teneantur quas plagas euraverint, nec ad excubias et custodiam janaarum mittantur. . . . .	191
1361	—	(Vid. n° 1473 <sup>a</sup> .)	Deliberatio Universitatis de poena librariis infligenda, qui in venditione librorum non satis fideliter se gerunt. . . . .	192
1362	<b>1370-1371</b>	Octobris 20- Januarii 5	Gregorius XI Johannem de Calore in cancellarium eccl. Paris. confirmat. . . . .	193
1363	<b>1371</b>	Januarii 23	Statuta quae debent quolibet anno legi cum aliis quae solent legi in decretoram facultate . . . . .	194
1364	—	Februarii 28	Decretum nationis Picardorum de contribuenda pecunia. . . . .	196
1365	—	Aprilis 26	Gregorius XI ad Johannem de Calore, cancellarium Paris., et Johannem de Latone de Gerunda, Ord. Min., od legendas Sententias admittat. . . . .	196
1366	—	Maii 9	Carolus V, rex Francorum, jubet inquestam fieri de abusibus in Universitatem commissis. . . . .	197
1367	—	— 23	Carolus V, rex Francorum, praecepit ut studentes Universitatis Paris., qui habent signetum rectoris, nihil solvant pro vino, frumento aliquis rebus ipsis venientibus ex eorum beneficiis. . . . .	198
1368	—	Maio	Deliberatio nat. Gallic. sub procuratore mag. Nicolao de Cassangeyo, de remunerando curato S. Nicolai de Cardineto, ubi sacra nationis celebrabantur; mentio fit rotuli. . . . .	199
1369	—	Junii 24	Electio rectoris Marsili de Inghen. . . . .	200
1370	—	— 30	Gregorius XI ad cancellarium Paris., ut Raymundo de Bona, Ord. Praed., permittat Sententias legere. . . . .	200
1371	—	Julii 18	Gregorius XI ad cancellarium Paris., ut Jobannem de Gutensperg, Ord. Min., ad lecturam Sententiarum admittat. . . . .	200
1372	—	Octobris 3	Item quantum ad Thomam de Rossy, Ord. Min. . . . .	200
1373	—	Novembbris 5	Item quantum ad Johanneum de S. Nazario, Ord. Min. . . . .	201
1374	<b>1372</b>	Januarii 25	Gregorius XI ad cancellarium Paris., ut Gilberto Wiebman magisterium in theol. conferat. . . . .	201
1375	—	— 28	Gregorius XI Ferrico Cassinelli permittit Parisiis in theol. et decret. regere, quamvis magistri et doctores Paris. contradicant. . . . .	201
1376	—	Februarii 27	Carolus V, rex Francorum, prohibet ne receptor Ambianens. frumentum, quod veri scolares Paris. recipiunt ex eorum beneficiis vel patrimonio, ad usum sustentationis, retineatur. . . . .	202
1377	<b>1371-1372</b>	Decembbris 16- Martii 24	Rector electus Matthaeus de Ilersino. De festis SS. Ambrosii et Hieronymi. . . . .	202
1378	<b>1372</b>	Maii 1	Gregorius XI ad priorem generalem Ord. Eremit. S. August., ut circa magistros theol. Ord. modus idem servetur ac apud Praedicatores, Minoros et Carmelitas. . . . .	202
1379	—	Martii 17	Natio Anglicana opponit se quibusdam articulis ad Gregorium XI mittendis. . . . .	203
1380	—	Maii 3	Deliberatio quatuor facultatum Universitatis Parisiensis de dictis articulis a natione Anglicana nou probatis. . . . .	205